
О бюджете сельских округов района Самар на 2025-2027 годы

Решение маслихата района Самар Восточно-Казахстанской области от 25 декабря 2024 
года № 18-3/VIII
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.
      В соответствии с пунктом 2 , пунктом 2  Бюджетного кодекса статьи 9-1 статьи 75
Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "статьи 6
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
маслихат района Самар РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Аккала на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 92 778,4 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 600,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 400,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 74 632,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 92 778,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -10 146,4 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 546,0 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 146,4 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть в бюджете сельского округа Аккала на 2025 год целевые текущие 
трансферты из районного бюджета в размере 35 606,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).



      3. Учесть в бюджете сельского округа Аккала на 2025 год субвенции из районного 
бюджета в размере 40 826,0 тысяч тенге.
      4. Утвердить бюджет Бастаушинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 103 756,0 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 6 100,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 90 012,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 103 756,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 644,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 644,0 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 644,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 30.04.2025 № 21-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      5. Учесть в бюджете Бастаушинского сельского округа на 2025 год целевые 
текущие трансферты из районного бюджета в размере 56 867,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 30.04.2025 № 21-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      6. Учесть в бюджете Бастаушинского сельского округа на 2025 год субвенции из 
районного бюджета в размере 33 236,0 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет Кулынжонского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 100 083,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 6 724,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 88 043,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 100 083,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:



      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 628,0 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 628,0 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 628,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      8. Учесть в бюджете Кулынжонского сельского округа на 2025 год трансферты из 
районного бюджета в размере 43 360,1 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 8 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      9. Учесть в бюджете Кулынжонского сельского округа на 2025 год субвенции из 
районного бюджета в размере 44 683,0 тысяч тенге.
      10. Утвердить бюджет Мариногорского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 10 11 12
следующих объемах:
      1) доходы – 61 741,6 тысяч тенге;
      налоговые поступления - 8 717,0 тысяч тенге:
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 46 071,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 61 741,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 6 573,0 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 573,0 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 6 573,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 10 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      11. Учесть в бюджете Мариногорского сельского округа на 2025 год целевые 
текущие трансферты из районного бюджета в размере 4 204,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      12. Учесть в бюджете Мариногорского сельского округа на 2025 год субвенции из 
районного бюджета в размере – 41 867,0 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет Миролюбовского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 13 14 15
следующих объемах:
      1) доходы – 136 587,9 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 750,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 123 033,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 136 587,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 7 795,0 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 795,0 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 795,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      14. Учесть в бюджете Миролюбовского сельского округа на 2025 год целевые 
текущие трансферты из районного бюджета в размере 87 228,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 14 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      15. Учесть в бюджете Миролюбовского сельского округа на 2025 год субвенции из 
районного бюджета в размере 36 120,0 тысяч тенге.



      16. Утвердить бюджет Палатцынского сельского округа на 2025-2027 годы согласно
,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 16 17 18

объемах:
      1) доходы – 64 590,0 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 805,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 55 892,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 64 590,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 893,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 893,0 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 16 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 30.04.2025 № 21-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      17. Учесть в бюджете Палатцынского сельского округа на 2025 год целевые 
текущие трансферты из районного бюджета в размере 17 321,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 17 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 30.04.2025 № 21-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      18. Учесть в бюджете Палатцынского сельского округа на 2024 год субвенции из 
районного бюджета в размере 39 775,0 тысяч тенге.
      19. Утвердить бюджет Самарского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 313 908,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 34 160,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 000,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 219 060,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 313 908,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:



      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 53 453,0 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 53 453,0 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 53 453,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 19 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      20. Учесть в бюджете Самарского сельского округа на 2025 год целевые текущие 
трансферты из районного бюджета в размере 152 651,2 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 20 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      21. Учесть в бюджете Самарского сельского округа на 2025 год субвенции из 
районного бюджета в размере 66 409,0 тысяч тенге.
      22. Утвердить бюджет Сарыбелского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 99 009,0 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 800,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 800,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 85 210,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 99 009,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 8 199,0 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8 199,0 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 8 199,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 22 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      23. Учесть в бюджете Сарыбелского сельского округа на 2025 год целевые текущие 
трансферты из районного бюджета в размере 46 058,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 23 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - 
Казахстанской области от 31.07.2025 № 23-3/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
      24. Учесть в бюджете Сарыбельского сельского округа на 2025 год субвенции из 
районного бюджета в размере 39 152,0 тысяч тенге.
      25. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата района Самар Г. Шаймарданова

 

Приложение 1 к решению 
маслихата района Самар 
от "25" декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет сельского округа Аккала на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Самар 
Восточно-Казахстанской области от 31.07.2025  (вводится в действие с № 23-3/VIII
01.01.2025).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 92 778,4,0

1
Налоговые 
поступления

7 600,0

1 Подоходный налог 600,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

600,0

4
Hалоги  на  
собственность

5 150,0

1 Hалоги  на  
имущество

145,0

3 Земельный налог 600,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 330,0

5
Единый земельный 
налог

1 075,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 850,0



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 850,0

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

1 850,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

400,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

400,0

1
Поступления от 
продажи земельных 
участков

400,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

74 632,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

74 632,0

1

Целевые текущие 
трансферты из 
республиканского 
бюджета

9,0

2
Целевые текущие 
трансферты из 
районного бюджета

35 597,0

3 Субвенции 39 026,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

10 146,4



1 Остатки бюджетных
средств

10 146,4

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

10 146,4

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 92 778,4

1
Государственны
е услуги общего 
характера

63 163,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 163,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 163,5

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 794,5

22

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

369,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 715,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 715,5

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 715,5

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5 269,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 748,5

12 Транспорт и 
коммуникации

14 097,0

1 Автомобильный 
транспорт

14 097,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 097,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14 097,0

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,4

48

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных)целевых 
трансфертов

0,4

 

Приложение 2 к решению 
маслихата района Самар 



от 25 декабря 2024 года 
№ 18-3/VIII

Бюджет сельского округа Аккала на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 52 243,0

1 Налоговые 
поступления

8 132,0

4 Hалоги  на  
собственность

8 132,0

1 Hалоги  на  
имущество

156,0

3 Земельный налог 1 284,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 564,0

5

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

1 978,0

6 Единый земельный 
налог

1 150,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

428,0



3 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

428,0

1 Продажа земли 428,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

43 683,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 683,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

43 683,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 52 243,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

43 683,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 683,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 683,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 683,0



7 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 350,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 350,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 350,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 140,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 605,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 605,0

12
Транспорт и 
коммуникации

3 210,0

1 Автомобильный 
транспорт

3 210,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 210,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 210,0

 

Приложение 3 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет сельского округа Аккала на 2027 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 55 900,0

1 Налоговые 
поступления

8 702,0

4
Hалоги  на  
собственность

8 702,0

1
Hалоги  на  
имущество

168,0

3 Земельный налог 1 374,0

4

H а л о г  н а  
транспортные 
средства с  
физических лиц

3 814,0

5

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

2 116,0

6 Единый земельный 
налог

1 230,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

458,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

458,0

1 Продажа земли 458,0

4 Поступления 
трансфертов

46 740,0



2
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46 740,0

3
Трансферты из 
районного бюджета

46 740,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 55 900,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

46 740,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 740,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 740,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 740,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 726,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 726,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 5 726,0



поселка,  
сельского округа

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 290,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 718,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 718,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3 434,0

1 Автомобильный 
транспорт

3 434,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 434,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 434,0

 

Приложение 4 к решению 
маслихата района Самар 
от "25" декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Бастаушинского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения маслихата района Самар 
Восточно-Казахстанской области от 30.04.2025  (вводится в действие с № 21-3/VIII
01.01.2025).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 103 756,0



1 Налоговые 
поступления

6 100,0

1 Подоходный налог 1 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 000,0

4 Hалоги  на  
собственность

5 100,0

1 Hалоги  на  
имущество

120,0

3 Земельный налог 0,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 790,0

5 Единый земельный 
налог

2100,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

90,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

90,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

90 012,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

90 012,0



1

Целевые текущие 
трансферты из 
республиканского 
бюджета

9,0

2
Целевые текущие 
трансферты из 
районного бюджета

56 867,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

33 136,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

7 644,0

1 Остатки бюджетных
средств

7 644,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

7 644,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 103 756,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

103 756,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

103 756,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 151,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 044,0



22
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 107,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 826,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 826,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 826,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7 301,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 281,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 244,0

12 Транспорт и 
коммуникации

12 231,0

1
Автомобильный 
транспорт

12 231,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 231,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12 231,0

13 Прочие 41 548,0

9 Прочие 41 548,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 548,0

57

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

41 548,0

 

Приложение 5 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Бастаушинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 28 946,0

1 Налоговые 
поступления

1 826,0

1 Подоходный налог 0,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

0,0

4 Hалоги  на  
собственность

1 726,0

1 Hалоги  на  
имущество

18,0

3 Земельный налог 108,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 600,0

5 Единый земельный 
налог

0,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

100,0

3

Поступления за 
использование 

100,0



природных и других
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4
Поступления 
трансфертов

27 120,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27 120,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

27 120,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 28 946,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

27 057,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

27 057,0



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 057,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 107,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 259,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 259,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 259,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

420,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

314,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

525,0

12 Транспорт и 
коммуникации

630,0

1 Автомобильный 
транспорт

630,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

630,0



13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

630,0

 

Приложение 6 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Бастаушинского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 30 400,0

1 Налоговые 
поступления

1 826,0

1 Подоходный налог 0,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

0,0

4 Hалоги  на  
собственность

1 726,0

1 Hалоги  на  
имущество

18,0

3 Земельный налог 108,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 600,0

5 Единый земельный 
налог

0,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

100,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

100,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

28 574,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28 574,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

28 574,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 30 400,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

28 410,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 410,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 410,0



1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 410,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 330,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 330,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 330,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

450,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

330,0

10

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

550,0

12 Транспорт и 
коммуникации

660,0

1 Автомобильный 
транспорт

660,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

660,0

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



13 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

660,0

 

Приложение 7 к решению 
маслихата района Самар 
от "25" декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Кулынжонского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения маслихата района Самар 
Восточно-Казахстанской области от 31.07.2025  (вводится в действие с № 23-3/VIII
01.01.2025).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 100 083,5

1 Налоговые 
поступления

6 724,0

1 Подоходный налог 2 200,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 200,0

4 Hалоги  на  
собственность

4 314,0

1 Hалоги  на  
имущество

136,0

3 Земельный налог 28,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 600,0

5 Единый земельный 
налог

1 550,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

210,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

210,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

88 043,1

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

88 043,1

1

Целевые текущие 
трансферты из 
республиканского 
бюджета

17,0

2
Целевые текущие 
трансферты из 
районного бюджета

43 343,1

3 Субвенции 44 683,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

5 316,4

1 Остатки бюджетных
средств

5 316,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

5 316,4

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 100 083,5

1
Государственны
е услуги общего 
характера

49 250,7



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 250,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 250,7

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 250,7

22

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

0,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 867,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 867,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 867,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 591,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

15 642,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 634,0

12 Транспорт и 
коммуникации

29 278,0



1 Автомобильный 
транспорт

29 278,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 278,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

29 278,0

15 Трансферты 687,8

1 Трансферты 687,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

687,8

48

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

687,8

 

Приложение 8 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Кулынжонского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 57 404,0

1 Налоговые 
поступления

7 551,0

1 Подоходный налог 2 300,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 300,0



4 Hалоги  на  
собственность

5 251,0

1
Hалоги  на  
имущество

156,0

3 Земельный налог 35,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 900,0

5 Единый земельный 
налог

1 850,0

6

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

310,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

49 853,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49 853,0



3 Трансферты из 
районного бюджета

49 853,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 57 404,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

57 404,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57 404,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 853,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 853,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 675,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 675,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 675,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 488,0



9
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

687,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3 875,0

1 Автомобильный 
транспорт

3 875,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 875,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 875,0

 

Приложение 9 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Кулынжонского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 59 299,0

1 Налоговые 
поступления

7 881,0

1 Подоходный налог 2 300,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 300,0

4 Hалоги  на  
собственность

5 581,0

1
Hалоги  на  
имущество

256,0



3 Земельный налог 65,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 900,0

5
Единый земельный 
налог

1 850,0

6

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

510,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4
Поступления 
трансфертов

51 418,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51 418,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

51 418,0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 59 299,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

59 299,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59 299,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 418,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 418,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 695,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 695,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 695,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 420,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

750,0



11
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 525,0

12
Транспорт и 
коммуникации

4 186,0

1 Автомобильный 
транспорт

4 186,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 186,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 186,0

 

Приложение 10 к решению 
маслихата района Самар 
от "25" декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Мариногорского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения маслихата района Самар 
Восточно-Казахстанской области от 31.07.2025  (вводится в действие с № 23-3/VIII
01.01.2025).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 61 741,6

1 Налоговые 
поступления

8 717,0

1 Подоходный налог 3 000,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 000,0

4 Hалоги  на  
собственность

4 817,0

1 Hалоги  на  
имущество

80,0



3 Земельный налог 7,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 730,0

5
Единый земельный 
налог

3 000,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

900,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

900,0

2
Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

46 071,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46 071,0

1

Целевые текущие 
трансферты из 
республиканского 
бюджета

17,0

2
Целевые текущие 
трансферты из 
районного бюджета

4 187,0

3 Субвенции 41 867,0



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

6 953,6

1 Остатки бюджетных
средств

6 953,6

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

6 953,6

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 61 741,6

1
Государственны
е услуги общего 
характера

48 597,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 597,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 597,4

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 357,4

22

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 240,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 910,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 910,5



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 910,5

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 000,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 085,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 825,5

12 Транспорт и 
коммуникации

1 854,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 854,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 854,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 854,0

15 Трансферты 379,7

1 Трансферты 379,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

379,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

379,7



 

Приложение 11 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Мариногорскогосельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 54 126,0

1
Налоговые 
поступления

9 328,0

1 Подоходный налог 3 210,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 210,0

4 Hалоги  на  
собственность

6 118,0

1 Hалоги  на  
имущество

85,0

3 Земельный налог 3 218,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 852,0

5 Единый земельный 
налог

963,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0



3 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

44 798,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 798,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

44 798,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 54 126,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

44 798,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 798,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 798,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 798,0



7 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 397,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 100,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 100,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 140,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 161,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 096,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 931,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 931,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 931,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 931,0

 

Приложение 12 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Мариногорского сельского округа на 2027 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 57 915,0

1 Налоговые 
поступления

9 981,0

1 Подоходный налог 3 435,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 435,0

4 Hалоги  на  
собственность

6 546,0

1
Hалоги  на  
имущество

91,0

3 Земельный налог 3 443,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 982,0

5 Единый земельный 
налог

1 030,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

47 934,0



2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47 934,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

47 934,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 57 915,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

47 934,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 934,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 934,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 934,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 915,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 915,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

7 915,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 290,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 243,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 382,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2 066,0

1 Автомобильный 
транспорт

2 066,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 066,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 066,0

 

Приложение 13 к решению 
маслихата района Самар 
от "25" декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Миролюбовского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения маслихата района Самар 
Восточно-Казахстанской области от 31.07.2025  (вводится в действие с № 23-3/VIII
01.01.2025).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 136 587,9



1 Налоговые 
поступления

5 750,0

1 Подоходный налог 1 100,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 100,0

4 Hалоги  на  
собственность

2 950,0

1 Hалоги  на  
имущество

140,0

3 Земельный налог 160,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 000,0

5 Единый земельный 
налог

650,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 700,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 700,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

123 033,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

123 033,0



1

Целевые текущие 
трансферты из 
республиканского 
бюджета

9,0

2
Целевые текущие 
трансферты из 
районного бюджета

87 219,0

3 Субвенции 35 805,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

7 804,9

1
Остатки бюджетных
средств

7 804,9

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

7 804,9

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 136 587,9

1
Государственны
е услуги общего 
характера

40 029,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 029,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 029,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 014,0

Капитальные 
расходы 



22 государственног
о органа

3 015,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

92 099,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

92 099,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

92 099,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

32 504,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

17 500,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

19 095,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4 450,0

1 Автомобильный 
транспорт

4 450,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 450,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 450,0

15 Трансферты 9,9

1 Трансферты 9,9

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9,9

48

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

9,9

 

Приложение 14 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Миролюбовского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 44 800,0

1 Налоговые 
поступления

6 152,0

1 Подоходный налог 1 252,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 252,0

4 Hалоги  на  
собственность

2 500,0

1 Hалоги  на  
имущество

140,0

3 Земельный налог 160,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 200,0

5 Единый земельный 
налог

700,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 700,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 700,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

38 648,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 648,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

38 648,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 44 800,0

Государственны
е услуги общего 
характера

44 800,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 800,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 800,0



1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 648,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 200,0

1
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 200,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 200,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 100,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 600,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 952,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 952,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 952,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 952,0



 
Приложение 15 к решению 

маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Миролюбовского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 47 936,0

1
Налоговые 
поступления

6 583,0

1 Подоходный налог 1 429,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 429,0

4 Hалоги  на  
собственность

2 654,0

1 Hалоги  на  
имущество

140,0

3 Земельный налог 160,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 354,0

5 Единый земельный 
налог

750,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 750,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 750,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0



3 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

41 353,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 353,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

41 353,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 47 936,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

47 936,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 936,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 936,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 353,0



22
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 000,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 500 ,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 000,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2 583,0

1
Автомобильный 
транспорт

2 583,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 583,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 583,0

 

Приложение 16 к решению 
маслихата района Самар 
от "25" декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII



Бюджет Палатцынского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 16 в редакции решения маслихата района Самар 
Восточно-Казахстанской области от 30.04.2025  (вводится в действие с № 21-3/VIII
01.01.2025).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 64 590,0

1
Налоговые 
поступления

4 805,0

1 Подоходный налог 1 700,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 700,0

4
Hалоги  на  
собственность

3 105,0

1 Hалоги  на  
имущество

130,0

3 Земельный налог 50,0

4

H а л о г  н а  
транспортные 
средства с  
физических лиц

2 225,0

5

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

400,0

6 Единый земельный 
налог

300,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0



3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4
Поступления 
трансфертов

55 892,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

55 892,0

1

Целевые текущие 
трансферты из 
республиканского 
бюджета

9,0

2
Целевые текущие 
трансферты из 
районного бюджета

17 321,0

3 Субвенции 38 562,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3 893,0

1
Остатки бюджетных
средств

3 893,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

3 893,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 64 590,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

44 292,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

44 292,0



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 292,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 817,0

22

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 475,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 298,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 298,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 298,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 695,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 635,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16 968,0

 

Приложение 17 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Палатцынского сельского округа на 2026 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 47 701,0

1 Налоговые 
поступления

5 142,0

1 Подоходный налог 1 820,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 820,0

4 Hалоги  на  
собственность

3 322,0

1
Hалоги  на  
имущество

140,0

3 Земельный налог 54,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 381,0

5

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

429,0

6 Единый земельный 
налог

318,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0



2 П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

42 559,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42 559,0

3
Трансферты из 
районного бюджета

42 559,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 47 701,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

42 559,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 559,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 559,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 559,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 142,0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

5 142,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 142,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

744,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 750,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 648,0

 

Приложение 18 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Палатцынского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 51 040,0

1 Налоговые 
поступления

5 501,0

1 Подоходный налог 1 946,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 946,0

4 Hалоги  на  
собственность

3 555,0

1
Hалоги  на  
имущество

150,0

3 Земельный налог 57,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 548,0

5

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

460,0



6 Единый земельный 
налог

340,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

45 539,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 539,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

45 539,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 51 040,0

Государственные 
услуги общего 
характера

45 549,0



1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

45 549,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

45 549,0

1

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

45 549,0

Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5 491,0

3 Благоустройство 
населенных пунктов

5 491,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 491,0

8
Освещение улиц 
населенных пунктов

791,0

9
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 870,0

11
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 830,0

 

Приложение 19 к решению 
маслихата района Самар 
от "25" декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Самарского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения маслихата района Самар 
Восточно-Казахстанской области от 31.07.2025  (вводится в действие с № 23-3/VIII
01.01.2025).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

І. ДОХОДЫ 313 908,5

1 Налоговые 
поступления

34 160,0

1 Подоходный налог 13 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

13 000,0

4 Hалоги  на  
собственность

21 160,0

1
Hалоги  на  
имущество

440,0

3 Земельный налог 600,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

20 120,0

5 Единый земельный 
налог

0,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 000,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 000,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3 000,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3 000,0

1 Продажа земли 3 000,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

219 060,2

Трансферты из 
вышестоящих 



2 о р г а н о в  
государственного 
управления

219 060,2

1

Целевые текущие 
трансферты из 
республиканского 
бюджета

51,0

2
Целевые текущие 
трансферты из 
районного бюджета

152 600,2

3 Субвенции 66 409,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

57 688,2

1
Остатки бюджетных
средств

57 688,2

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

57 688,2

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 313 908,5

1
Государственны
е услуги общего 
характера

119 913,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

119 913,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

119 913,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

119 913,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

28 023,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

28 023,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 023,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 000,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000,0

10

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

400,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

18 623,0

12 Транспорт и 
коммуникации

64 250,0

1 Автомобильный 
транспорт

64 250,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 250,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 64 250,0



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 97 487,2

9 Прочие 97 487,2

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

97 487,2

57

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

97 487,2

15 Трансферты 4 235,2

1 Трансферты 4 235,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 235,2

48

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4 235,2

 

Приложение 20 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Самарского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 110 819,0



1 Налоговые 
поступления

36 552,0

1 Подоходный налог 13 910,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

13 910,0

4 Hалоги  на  
собственность

22 642,0

1 Hалоги  на  
имущество

471,0

3 Земельный налог 0,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

21 528,0

5 Единый земельный 
налог

643,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3 210,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3 210,0

1 Продажа земли 3 210,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

3 210,0

4 Поступления 
трансфертов

71 057,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

71 057,0



3 Трансферты из 
районного бюджета

71 057,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 110 819,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

71 057,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

71 057,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 057,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 057,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 596,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 596,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 596,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 280,0



9
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 350,0

10

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

427,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 539,0

12 Транспорт и 
коммуникации

19 166,0

1 Автомобильный 
транспорт

19 166,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 166,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

19 166,0

 

Приложение 21 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Самарского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 118 577,0

1 Налоговые 
поступления

39 111,0

1 Подоходный налог 14 884,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

14 884,0



4 Hалоги  на  
собственность

24 227,0

1
Hалоги  на  
имущество

504,0

3 Земельный налог 0,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

23 035,0

5 Единый земельный 
налог

688,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3 435,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3 435,0

1 Продажа земли 3 435,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

3 435,0

4 Поступления 
трансфертов

76 031,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

76 031,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

76 031,0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 118 577,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

76 031,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

76 031,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 031,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 031,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22 038,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 038,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 038,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 580,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 725,0



10
Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

457,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11 276,0

12 Транспорт и 
коммуникации

20 508,0

1
Автомобильный 
транспорт

20 508,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 508,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

20 508,0

 

Приложение 22 к решению 
маслихата района Самар 
от "25" декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Сарыбелского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 22 в редакции решения маслихата района Самар 
Восточно-Казахстанской области от 31.07.2025  (вводится в действие с № 23-3/VIII
01.01.2025).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 99 009,0

1 Налоговые 
поступления

4 800,0

1 Подоходный налог 1 860,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 860,0



4 Hалоги  на  
собственность

2 940,0

1
Hалоги  на  
имущество

280,0

3 Земельный налог 700,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 600,0

5

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

300,0

6 Единый земельный 
налог

60,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

800,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

800,0

1 Продажа земли 800,0

4 Поступления 
трансфертов

85 210,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

85 210,0

1

Целевые текущие 
трансферты из 
республиканского 
бюджета

17,0



2 Целевые текущие 
трансферты из 
районного бюджета

46 041,0

3 Субвенции 39 152,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

8 199,0

1
Остатки бюджетных
средств

8 199,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

8 199,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 99 009,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

43 540,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 540,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 540,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 383,0

22

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 157,0



7 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

53 969,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

53 969,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 969,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

12 435,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

24 868,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16 666,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 500,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 500,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 500,0

 

Приложение 23 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Сарыбелского сельского округа на 2026 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 47 885,0

1 Налоговые 
поступления

5 136,0

1 Подоходный налог 1 990,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 990,0

4 Hалоги  на  
собственность

3 146,0

1
Hалоги  на  
имущество

300,0

3 Земельный налог 749,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 712,0

5

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

321,0

6 Единый земельный 
налог

64,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

856,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

856,0

1 Продажа земли 856,0



4 Поступления 
трансфертов

41 893,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 893,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

41 893,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 47 885,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

47 885,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 893,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 893,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 893,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 387,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 387,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 387,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 605,0

9

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 498,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 284,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 605,0

1
Автомобильный 
транспорт

1 605,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 605,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 605,0

 

Приложение 24 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 

№ 18-3/VIII

Бюджет Сарыбелского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ 51 237,0

1 Налоговые 
поступления

5 495,0

1 Подоходный налог 2 130,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 130,0

4
Hалоги  на  
собственность

3 365,0

1
Hалоги  на  
имущество

320,0

3 Земельный налог 801,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 831,0

5

П а л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

343,0

6 Единый земельный 
налог

70,0

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

0,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

1
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

916,0

3
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

916,0

1 Продажа земли 916,0

4 Поступления 
трансфертов

44 826,0

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 826,0

3 Трансферты из 
районного бюджета

44 826,0



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 51 237,0

1
Государственны
е услуги общего 
характера

44 826,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 826,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 826,0

1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 826,0

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 694,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 694,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 694,0

8
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 717,0

Обеспечение 
санитарии 



9 населенных 
пунктов

1 603,0

11

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 374,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 717,0

1
Автомобильный 
транспорт

1 717,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 717,0

13

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 717,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


